Accepting that prophets may have committed sins creates an impression of inconsistency with their

prophetic mission. This article examines how issues of zalla and itāb, within the framework of

infallibility, are interpreted by two prominent figures of the Ḥanafī-Māturīdī tradition, Abū Manṣūr

al-Māturīdī (d. 333/944) and Nūr al-Dīn al-Ṣābūnī (d. 580/1184). The study analyzes concepts such as

“zalla,” “itāb,” and “abandoning what is more virtuous (al-afḍal)” through a qualitative document

analysis based on a review of the relevant literature, focusing on the works of al-Māturīdī and al-

Sābūnī and employing textual and comparative analysis techniques.

vermeyen zellelerin ilahî murakabenin parçası olarak gerçekleşmesi ise mümkündür.26

Peygamberlerin günah işlememesi (ismet) konusunda Mu’tezile mensupları arasında

tam bir görüş birliğinden söz edilemez. Ebû Alî el-Cübbâî’ye (öl. 303/916) göre

peygamberlerin bi’setten önce büyük günah işlemeleri mümkündür.27 Mu’tezile’nin önde

gelen âlimlerinden Kādî Abdülcebbâr’a (öl. 415/1025) göre peygamberler hem risâlet

görevinin öncesinde hem de bu sorumluluğunu yüklendikten sonra günah islemekten

korunmuşlardır.28 Bununla birlikte her ikisi de peygamberlik sonrası hayatlarında günah

işlemelerinin caiz olmadığı kanaatindedirler. Şîa ise peygamberlerle birlikte imamların

eder. Örneğin Hz. Mûsâ’nın kavga edenlerden birine yumruk atıp ölmesine sebep

olmasını değerlendirirken âyeti dil bilimsel açıdan tevil etmekte ve âyette geçen ‘Vekze’

”kelimesinin, “göğse vurmak (الوكزة) .kelimesinin anlamı üzerinde durmaktadır (الوكزة)

ve “itme” anlamlarına geldiğini Zeccâc (öl. 311/923), İbn Kuteybe (öl. 276/889) gibi

âlimlerden nakletmekte ve Hz. Mûsâ’nın karşısındaki kişiyi öldürme kasdının

olmadığını belirtmektedir.99 Buna benzer bir analize “Tevrat levhalarının yere atılması”100

olayında rastlıyoruz. Ona göre âyette bahsedilen “Tevrat levhalarını yere attı.” ifadesi ile

sadece “yere atmanın” anlaşılması doğru olmaz.